Si subsidium ipsis nullum potest afferri; ex ipsorum ne hoc  
est conditione, quæ postulet, ut errent solùm, & uiuentibus mole-  
sti sint? an ex uiuentium inpotentia, quibus facultas, ut subsidium  
præstare valeant, negata est? Prius illorum conditio non postulat:  
sed potius ut certis, definitisque locis, quas meruerunt, pœnas lu-  
ant, id quæ in assumptis corporibus, quibus illæ nequaquam debentur;  
sed in se ipsis, quæ causa peccatorum fuerunt. Si verò facultas  
illa uiuentibus diuinitus concessa est, ut ab *immundorum* Spirituum  
molestia se vindicare valeant; negata erit, quæ se ab *humanorum* Spi-  
rituum molestia liberent?

Vnum quoddam corpus est Ecclesia, cuius caput est Christus.  
vno igitur erit, & membrorum inter se, & cum suo capite Christo.  
quoniam, ut pulchrè Apostolus loquitur 1. Corinth. 12. *pro inuicem  
solicita sunt membra, & si quid vnum membrum patitur, compatiuntur om-  
nia.* At defuncti iusti, qui nobis molesti sunt, huius corporis mem-  
bra quædam sunt, atque nexibus fidei, Spei atque charitatis nobis-  
cum colligati: (neque enim inquit B. Augustinus lib. 20. de ciui-  
tate Dei, cap. 9. *priorum anime defunctorum ab Ecclesia, quæ regnum est  
Christi, separantur*) possumus igitur ipsis compati: possumus auxili-  
ari: possumus miseriam ipsorum subleuare.

Sanctus Ephem Syrus, cum iam moriturus esset, & uiuentium  
pro se postularet suffragia, pulchrè ostendit defunctos uiuentium  
suffragiis iuuari, duplici similitudine. *Videris, inquit, exemplum ex  
particulis Dei creaturis: veluti in fœtu vitis. Vna acerba in agro, & vi-  
num quod in dolijs positum est. quando igitur acenus in vite viger, tunc de  
stius suo mouebitur, quod est immobile in domo. Vinum (subiungit) mei si-  
mle intelligitur. Capa etiam, quæ posita est in agro, cum tempore suo vires-  
cere incaperit, arida quæ in domo est germinat. Si igitur rerum fœtus sic in-  
ter se consentiunt, quando magis mortui in memorys vestrarum oblationum  
oblectantur?*

Cum mortui possint prodesse mortuis, ut suo exemplo docent E-  
lisæus atq; Abraham; quorum hic Lazarum sinu suo excepit; Lu-  
cæ 16. ille mortuum excitauit. 4. Reg. 13. Cum viui viuis, quemad-  
modum apostolus insinuat, dum vult alterum alterius onera portare,  
Gal. 6. Cum mortui viuis, ut defuncti Onias atque Hieremias pro-  
bant, dum pro Israelitarum orant populo, 2. Mach. 15. quidni viui  
poterunt prodesse mortuis?

XO. Ad Ephes. 5. cap. vult nos Apostolus ambulare in dilectione, sicut Christus dilexit nos, qui tradidit semetipsum pro nobis. At Christus multis modis dilectionem suam demonstravit. *Viuens in terris profuit viuentibus*. Nam præterquam quòd corporis sanitatem pluribus restituit, etiam à peccatis absoluit Magdalenam, Lucæ 7. Paralyticum, Matth. 9. Zachæum, Lucæ 19. Petram, Lucæ 22. Latronem, Lucæ 23. Idem *mortuus profuit mortuis*; descensu suo ad inferos, quo plurimos soluit ab inferni doloribus, Actu. 2. ut illos præteream, quos ad vitam reuocauit, & quorum aperuit sepulchra, Matth. vltimo. Idem *mortuus profuit viuis*. morte liquidem vitam nobis promeruit sempiternam: & iam noster pro nobis apud cælestem Patrem in cælis non desinit esse aduocatus atque patronus. Denique & *viuens profuit mortuis*: quando nunc puellam in domo, Matth. 9. nunc adolescentem in via, Lucæ 7. nunc Lazarum in sepulchro ad vitam reuocauit. Et nos igitur viuui, ad Christi exemplum, quod Apostolus postulat, non tantum viuui, sed & mortuis, possumus, si non debemus, dilectionis argumenta exhibere, atq; ipsorū necessitatibus, quas patiuntur, subuenire.